
1 

  

 

 

 

В целях реализации Концепции создания единой федеральной системы 

научно-методического сопровождения педагогических работников  

и управленческих кадров, утвержденной распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 16 декабря 2020 г. № 174,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать проектную команду единой федеральной системы научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров в Пермском крае. 

2. Утвердить прилагаемый состав проектной команды единой 

федеральной системы научно-методического сопровождения педагогических 

работников и управленческих кадров в Пермском крае. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр                                                                                                    Р.А. Кассина

 

  

Об утверждении состава   
проектной команды единой 
федеральной системы научно-
методического сопровождения 
педагогических работников  
и управленческих кадров  
в Пермском крае 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-510 от 19.05.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.05.2023 09:54



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки 
Пермского края 
от              №                       

 
 

СОСТАВ 

проектной команды единой федеральной системы научно-методического 
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров  

в Пермском крае  
 

Волкова  
Лилия Викторовна - заместитель директора ГАУ ДПО «ИРО ПК» 

 
 
Воронина  
Евгения Александровна 

 

- методист Муниципального автономного 
учреждения «Центр сопровождения, обеспечения и 
развития образования», муниципальное образование 
«Город Березники» (по согласованию) 

 
Визнюк 
Валентина Николаевна 

- учитель физики, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5», г. 
Перми (по согласованию) 

 
Горбацевич 
Наталья Петровна 

- доцент, декан Педагогического факультета 
Регионального института непрерывного образования 
Пермского государственного научно-
исследовательского университета (по согласованию) 

 
Горкунова  
Екатерина Витальевна 

- методист государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Коми-Пермяцкий профессионально-педагогический 
колледж ордена «Знак Почета» 

 
Грабарь 
Вадим Валерьевич 

- заведующий кафедрой Пермского филиала 
Национально-исследовательского университета 
«Высшая школа экономики» (по согласованию) 

 
Женина  
Лариса Викторовна 

- заведующий кафедрой общего образования 
ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК» 

 
Захарова  
Вера Анатольевна 

- доцент кафедры теории и технологии обучения  
и воспитания младших школьников федерального 
государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Пермский 
государственный гуманитарно-педагогический 
университет» (далее – ПГГПУ) (по согласованию) 

 
Зверева  
Наталья Евгеньевна 

- заместитель министра образования и науки 
Пермского края 

 
Звягина  
Евгения Сергеевна 

- заместитель директора Муниципального 
автономного учреждения «Центр развития 
образования», Кунгурский муниципальный округ 
Пермского края (по согласованию) 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-510 от 19.05.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.05.2023 09:54



2 

  

 
Калашникова  
Анастасия Николаевна 

- преподаватель, с функционалом заместителя 
директора по научно-методической работе 
государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Осинский колледж 
образования  и профессиональных технологий» 

 
Клейман  
Илья Самуилович 

- ведущий научный сотрудник кафедры 
профессионального мастерства ЦНППМПР ГАУ 
ДПО «ИРО ПК» 

 
Ковальчук 
Геннадий Анатольевич 

- директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Соликамский социально-педагогический колледж 
имени А.П. Раменского» 

 
Коновалова  
Оксана Владимировна 

- методист организационно-методического отдела 
ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК» 

 
Красноборов  
Михаил Андреевич 

- руководитель «Центра оценки профессионального 
мастерства и квалификации педагогов» структурного 
подразделения АНО Научно-общественное 
объединение «Капитал развития» (по согласованию) 

Малахова  
Кристина 
Владимировна 

- директор Муниципального автономного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Центр научно-методического обеспечения», 
Лысьвенский городской округ Пермского края 
(по согласованию) 

 
Малышева  
Елена Евстафьевна 

- заместитель директора государственного 
бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Чайковский индустриальный колледж» 

 
Мартынова 
Татьяна Сергеевна 

- заместитель директора государственного 
бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Пермский профессионально-
педагогический колледж» 

 
Меркушева  
Татьяна Николаевна 

- заместитель директора ГБОУ ДПО «Коми-
Пермяцкий институт повышения квалификации 
работников образования» 

 
Прягаева  
Елена Алексеевна 

- преподаватель, с функционалом заместителя 
директора по научно-методической работе 

государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Соликамский 
социально-педагогический колледж имени А.П. 
Раменского» 

 
Пьянкова  
Римма Данисовна 

- учитель математики, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Верещагинский 
образовательный комплекс» структурное 
подразделение Школа № 121 (по согласованию) 

 
Свизев  
Олег Владимирович 

- директор государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 
«Пермский профессионально-педагогический 
колледж» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-510 от 19.05.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.05.2023 09:54



3 

  

 
Серебренникова  
Марина 
Константиновна 

- заведующий кафедрой профессионального 
мастерства ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК» 

 

 
Скорнякова 
Анна Юрьевна 

 
- декан математического факультета ПГГПУ  
(по согласованию) 

 
Фиалкина  
Татьяна Викторовна 

- директор Муниципального бюджетного учреждения 
«Центр развития образования города Чайковского» 
(по согласованию) 

 

 
Худякова 
Анна Владимировна 

- заведующий кафедрой информатики и ВТ ПГГПУ 
 (по согласованию) 

 

Чистякова  
Наталия Дмитриевна - начальник ЦНППМПР ГАУ ДПО «ИРО ПК» 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-510 от 19.05.2023. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.05.2023 09:54


	1
	2
	3
	4

